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RG.0012.10.2015 

 

Protokół Nr 10/15 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 26 października 2015 roku. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

I.   Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II.  Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję. 

V.  Wolne wnioski i zapytania. 

VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. I.  

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1206 a zakończyła o 1425. 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena 

Garbacz, która powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne 

na posiedzeniu.  

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad ( w 

chwili otwarcia posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 5). Lista 

obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Ad. II. 

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek 

obrad. 

Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji. 

 

Ad. III. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 

 

Ad.IV/1. 

Przedstawienia informacji na temat wyników nauczania w szkołach na terenie 

gminy dokonała Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

W szczególności omówiła wyniki sprawdzianu klas VI szkół podstawowych  

oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego szkół dla których organem prowadzącym 

jest gmina Radomyśl nad Sanem. 

Przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Obecni na posiedzeniu Komisji Dyrektorzy Szkół  - Dyrektor ZS w Rzeczycy 

Długiej Jacek Bochniak, Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater, 

Dyrektor PSP w Woli Rzeczyckiej Barbara Pankowska, Dyrektor ZS w 

Chwałowiach Wioletta Maślach i Dyrektor ZS w Antoniowie Tadeusz Stopyra 

zapoznali obecnych ze stanem funkcjonowania placówek oraz  szczegółowymi 

wynikami sprawdzianów i egzaminów uzyskanych przez uczniów. 
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Poinformowali również o liczbie uczniów uczęszczających do szkół w bieżącym 

roku szkolnym. 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach przedstawia się następująco: 

1) ZS w Rzeczycy Długiej – ogółem 182 uczniów, w tym 91 w szkole 

podstawowej, 66 w gimnazjum i 25 w oddziale przedszkolnym. 

2) ZS w Radomyślu nad Sanem – razem 150 uczniów, nie licząc zerówki,  w 

tym 95 w szkole podstawowej i 55 w gimnazjum 

3) PSP w Woli Rzeczyckiej – 69 uczniów. 

4) ZS w Chwałowicach – ogółem 152 uczniów, w tym 103 w szkole 

podstawowej i 49 w gimnazjum. 

5) ZS Antoniowie  - ogółem 116 uczniów łącznie z zerówką, w tym 81 w szkole 

podstawowej i 35 w gimnazjum.  

 

Dyrektorzy Szkół zwrócili uwagę, że wyniki sprawdzianów i egzaminów przede 

wszystkim uzależnione są od poziomu intelektualnego, predyspozycji uczniów 

danego rocznika. Nadmienili, że są uczniowie o zróżnicowanym potencjale, są 

uczniowie słabsi i zdolniejsi.  Słabe wyniki uzyskane przez jednego ucznia o 

niskim potencjale wpływają na wyniki całej klasy. Stąd niskie staniny z 

poszczególnych przedmiotów. Na ogólne wyniki nauczania ma wpływ także 

podejście rodziców w tym zakresie i ich współpraca ze szkołą. Ważna jest 

również sytuacja rodzinna. Ponadto poziom wyników obniżają uczniowie z 

orzeczeniami i opiniami np. dysleksji. 

Dyrektorzy Szkół w swych wypowiedziach zwrócili uwagę na małą ilość godzin 

opieki logopedycznej. Obecnie zatrudniony jest 1 logopeda na 1 etacie 

przyjmujący w PSP w Woli Rzeczyckiej. Jest to stanowczo za mało, gdyż coraz 

więcej dzieci wymaga opieki logopedycznej. Dlatego też wskazane jest 

zwiększenie liczby godzin pracy logopedy przyjmującego w każdej szkole na 

terenie gminy. 

Ponadto Dyrektorzy wystąpili o zwiększenie liczby godzin pracy psychologa ze 

względu na dużą ilość dzieci z problemami. 

 

Ad.IV/2. 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

Lesław Pater. 

P. Lesław Pater przedstawił zaproponowane przez Wójta Gminy  taryfy: 

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu gminnego na terenie 

gminy tj.              

1) Za 1 m3 dostarczanej wody – cena netto 2,70 zł, (wzrost o 0,10 zł.) 

2) Miesięczną stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę usług – cena netto 

1,70 zł. ( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

 

Taryfa za wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy 

tj.               
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1) Za 1 m3 odprowadzanych ścieków ustalony na podstawie zużycia wody  - 

cena netto 4,15 zł. ( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

 

Ponadto zaproponował: 

1). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian) 

2). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian). 

 

Wobec braku innych propozycji wysokości taryf i stawek  Z-ca Przewodniczącej 

Komisji Dariusz Smolarek poddał pod  głosowanie zaproponowane przez Wójta 

Gminy stawki: 

 

1) Stawka netto 2,70 zł. za 1 m3 dostarczanej wody -  w głosowaniu stawkę 

przyjęto – 2 głosy „za”, 1 „wstrzymujący” ( brak Przewodniczącej Komisji 

Marzeny Garbacz i radnego Edwarda Wermińskiego), 

 

2) Miesięczna stawka opłaty abonamentowej na odbiorcę usług – cena netto 

1,70 zł. – w głosowaniu stawkę przyjęto jednogłośnie – 3 głosy „za”. 

 

3) Stawka za 1 m3 odprowadzanych ścieków ustalony na podstawie zużycia 

wody  - cena netto 4,15 zł. – w głosowaniu stawkę przyjęto jednogłośnie – 3 

głosy „za”. 

 

4). Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. - w głosowaniu 

stawkę przyjęto jednogłośnie – 3 głosy „za”. 

 

5) Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. - w głosowaniu 

stawkę przyjęto jednogłośnie – 3 głosy „za”. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. 

 

Ad. IV/3.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Stalowej Woli na kadencję 2016-2019 przedstawił inspektor ds. 

obsługi Rady Gminy Piotr Chodur. 

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 3 głosy „za” 

- jednogłośnie. 
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Ad.IV/4.  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2015 

rok przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Projekt uchwały Komisja pozytywnie zaopiniowała w głosowaniu  – 3 głosy 

„za” - jednogłośnie. 

 

Ad. V. 

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipień poruszył sprawę 

funkcjonowania na terenie gminy przejazdów Zakładu Miejskiej Komunikacji 

Samochodowej ze Stalowej Woli. Poinformował, że minął 5 letni okres trwania 

projektu realizowanego przez ZMKS, w ramach którego wspólnie z innymi 

gminami na podstawie porozumienia świadczone były usługi przewozowe w 

zakresie transportu zbiorowego.  W tym okresie gmina Radomyśl nie dopłacała 

do świadczonych usług przewozowych. Obecnie ZMKS przesłał do 

zatwierdzenia przez gminę plan eksploatacyjny na 2016r. 

P. Ścipień poinformował, że Wójt Gminy zaproponował, aby  utrzymać i 

kontynuować miejską komunikację na terenie gminy, gdzie autobusy ZMKS 

jeżdżą do Woli Rzeczyckiej, a nawet podjąć starania o przedłużenie kursów do 

Chwałowic, bowiem sytuacja innego przewoźnika -  PKS w najbliższym czasie 

może być niepewna, w związku brakiem dotowania tego przedsiębiorstwa przez 

Urząd Marszałkowski od 2017 roku. Może zaistnieć sytuacja, że PKS przestanie 

funkcjonować. Dlatego należałoby przedłużyć kursowanie ZMKS do 

Chwałowic, aby zapewnić komunikację mieszkańcom miejscowości dalej 

położonym. Poza tym brak konkurencji może spowodować windowanie 

wysokich cen biletów przez prywatnego  przewoźnika na terenie gminy, 

oferującego przejazdy busami. 

P. Ścipień nadmienił, że wg informacji Wójta Gminy jest możliwe 

przedłużenie kursowania autobusów miejskiej komunikacji do Chwałowic od 

września 2016 roku.  Realizacja tych zamierzeń wiązałaby się z koniecznością 

partycypowania gminy Radomyśl w kosztach świadczenia usług miejskiej 

komunikacji poprzez dopłacanie do wozokilometrów i ulg dla młodzieży 

szkolnej. 

Po rozpatrzeniu sprawy Komisja pozytywnie odniosła się w kwestii 

zatwierdzenia planu eksploatacyjnego i propozycji wydłużenia trasy kursowania 

autobusów ZMKS na terenie gminy. 
 

Ad. VI. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 

   

            Przewodnicząca Komisji 

 

                            Marzena Garbacz 

Protokołował: 

Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 

Piotr Chodur 


